SIGMAVER

COSCOMATEPEC

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de julio de 2018

Origen

Impuestos

Contribuciones por Mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente

Ingresos Financieros

Aplicacion

Servicios Personales

Participaciones y Aportaciones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

2018
$114,866,125.04
$1,968,381.19

$0.00
$0.00

$2,708,483.68
$387,706.29

$28,500.00
$0.00

$326,498.82
$103,194,675.06
$6,251,880.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$26,853,180.62

$13,320,741.10

07

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de
Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Ofras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades
de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de
Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

2018

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$57,315,903.06

$19,495,027.11

$1,510,209.83

$36,310,666.12

-$57,315,903.06

$496,318.06

$102,895.46

$102,895.46

$0.00

2017
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Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Plblica
Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

COSCOMATEPEC

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de julio de 2018

$3,871,998.29

$8,504,187.72

$0.00

$0.00

$38,815.01

$868,042.48
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$135,601.09

$0.00
$10,899.47

$0.00

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades
de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al
inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al
final del Ejercicio

$393,422.60

$18,640.94
$0.00

$0.00

$0.00
$18,640.94

$477,677.12

$31,174,718.48

$136,054.09

$31,310,772.57
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SIGMAVER Del 1 de enero al 31 de julio de 2018
Apoyos Financieros $0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones $0.00
Provisiones $0.00
Disminucion de Inventarios $0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia $0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones $0.00
Otros Gastos $102,895.46
Inversion Pablica no Capitalizable $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $88,012,944.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

gy
[ H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
18 - 2021

|
W, AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

20
“ TESORERIA
RS S \ﬁ(f g ATEPEC

PRESIDENCIA ==’ ==

COSCOMATEPEC, VER. -

N

_///f’ omeons SINH_fB‘YUNI‘AMm\ﬂU A
s \%CONSHTUCIONAL 2013-202 |
2018-2021

3 SINDICATURA KGIRIA 34




